2021年5月19日

各  位

会 社 名 B A S E 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 C E O 鶴 岡  裕 太

 (コード番号:4477 東証マザーズ）

問 合 わ せ 先 取締役上級執行役員CFO 原 田  健

TEL. 03-6441-2075

「BASE」が拡張機能「ページ追加 App」の提供を開始

ネットショップに、自由にデザインできるオリジナルのページや４種類のレイアウトページ

を追加可能に

この度、BASE株式会社（所在地：東京都港区、代表取締役CEO：鶴岡 裕太）が運営するネットシ

ョップ作成サービス「BASE（ベイス）」は、ネットショップに中身を一から自由にデザインできる

オリジナルのページや、「よくある質問」「ショッピングガイド」「ストーリー」「アクセス」の4種

類のレイアウトページを追加できる新機能「ページ追加 App」の提供を、2021年5月19日（水）よ

り開始いたしましたのでお知らせいたします。

■拡張機能「ページ追加 App」とは

「BASE」加盟店を対象に提供する拡張機能「BASE Apps」（ https://apps.thebase.in ）の新機能

です。ネットショップに新規ページを追加できる機能で、一から自由にデザインできるオリジナル

のページのほか、「よくある質問」「ショッピングガイド」「ストーリー」「アクセス」の4種類のレ

イアウトページから用途に合ったページを選択して、最大5ページまで公開することが可能です。

「ページ追加 App」をインストールすると、管理画面のデザインメニューに「ページ追加」 の表

示が追加され、新規ページの追加と管理が可能になります。

なお、「ページ追加 App」を利用して追加したページは、オリジナルのページに限らずすべてのレ

イアウトにおいて、タイトルや内容を、ショップデザイン機能（※）を使って自由にカスタマイズ

することが可能です。

■「ページ追加 App」概要

提供開始日 ： 2021年5月19日（水）

URL  ： https://apps.thebase.in/detail/118

対象 ： ショップデザイン機能（※）で無料オフィシャルテーマをご利用中の「BASE」加盟店

＜「ページ追加 App」のレイアウト＞

以下の5つのテンプレートからレイアウトを選択できます。

1、オリジナルのデザインが可能な空白ページ

ご自身で一から自由にデザインをカスタマイズできる空白ページです。「ショップデザイン機能」

を使って、テキストはもちろん、画像・スライドショー・動画などのメディアも挿入できるので、

表現したいページを作成することができます。

2、よくある質問

よくある質問と回答をわかりやすく掲載できるレイアウトです。配送やギフト対応についてな

ど、購入者から寄せられる頻度の高い質問に対する回答をまとめたページを作成することで、購入

前の疑問を解消し、ショップオーナーのお問い合わせ対応の負担を軽減します。

3、ショッピングガイド

商品の発送や返品などの注意事項を掲載しやすいレイアウトです。注意事項を丁寧に掲載するこ

とで、購入者に安心してお買い物を楽しんでいただけるようになります。

4、ストーリー

ブランドのコンセプトや、特定の商品についての特集を組みやすいレイアウトです。ブランド誕

生の背景や創業者の想いを発信したり、季節に特化した商品やコレクションを掲載したり、柔軟に

テーマにあわせた情報発信ができます。

5、アクセス

地図上での位置やアクセス方法を掲載できるレイアウトです。初期設定で配置されている地図パ

ーツに住所を入力すると地図を表示できます。実店舗の所在地やイベント会場など、リアルな場所

への誘導に役立ちます。

※ ＜「ショップデザイン機能」について＞

「ショップデザイン機能」は、無料でご利用いただけるネットショップ作成サービス「BASE」の

デザイン編集機能です。17種類の無料オフィシャルテーマをベースに、画像・スライドショー・動

画などのメディアの挿入や、お知らせ・送料案内を表示するエリアのカスタマイズ、地図の掲載な

ど、20種類以上のパーツを希望する位置にかんたんに設定できます。

オフィシャルテーマとパーツを組み合わせると、1,000パターンを超えるデザインが作れるので、

ショップオーナーは「ショップデザイン機能」を通じて、ブランド独自の世界観を表現できます。

・ショップデザイン機能について

URL： https://thebase.in/shopdesign

「BASE」は今後も、「BASE」加盟店がネットショップを通じてブランド情報や商品の魅力をより表

現しやすい機能を提供してまいります。

以上